
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

20Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL FORÇA-TAREFA N° 03/2017
MUTIRÃO JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e na forma do que preconiza o art. 
100, da Lei Complementar nº 80/1994, Art. 36, §§ 2º e 3º da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, torna público, para ciência 
dos interessados, que está sendo destinada vaga para Força-Tarefa para o Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra 
a Mulher da Comarca de Fortaleza-CE.

CONSIDERANDO a realização do Mutirão, que ocorrerá no período de 21 a 25 de agosto de 2017, no Juizado da Violência 
Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Fortaleza-CE;

CONSIDERANDO a realização de audiências simultâneas durante o mutirão e a necessidade da participação de Defensores 
Públicos em todas elas;

CONSIDERANDO o trabalho de excelência e cooperação existente na Defensoria Pública, seja entre seus membros, seja 
em relação ao sistema de justiça;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar-se a todos os Defensores Públicos, em condição de igualdade, a participação 
nos eventos de atuação extraordinária promovidos pela Defensoria Pública, para fins de promoção por merecimento a que se 
refere a Resolução n° 48/2011;

RESOLVE:

Art. 1° Disponibilizar vagas, sendo 03 (três) para o período da manhã e 03(três) para o período da tarde, para cada dia 
de  atuação no Mutirão, que ocorrerá no período de 21 a 25 de agosto de 2017, no Juizado da Violência Doméstica e Familiar 
Contra a Mulher de Fortaleza-CE.

§ 1° - Os(as) Defensores(as) Públicos(as) selecionados(as) atuarão em atendimentos às vítimas e réus, nos processos que 
tramitam no Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Fortaleza-CE, bem como participarão das audiências 
que ocorrerão na IV Semana da Justiça pela Paz em Casa, no Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de 
Fortaleza-CE.

Art. 2° A escolha dos participantes será feita obedecendo ao critério antiguidade.

§ 1° Os(as) demais Defensores(as) Públicos(as) inscritos(as) formarão lista de suplentes, que deverão ser designados(as), 
se necessário, com a observância dos critérios estabelecidos neste edital.

Art. 3º Será expedida, pelo Gabinete da Defensoria Pública Geral, de acordo com o Art.1º, § 2º, da resolução nº. 118 
do CONSUP, portaria específica para atuação na referida atividade jurídica, sem prejuízo das funções ordinárias dos(as) 
Defensores(as) Públicos(as) no dia em que estiverem designados(as) para atuar no Mutirão, havendo compensação de 1 (um) 
dia para cada atividade de natureza extraordinária realizada.

§ 1° Será considerada atividade extraordinária a atuação em um turno de audiências que se realizarão durante o mutirão.

Art. 4° Os(as) Defensores(as) Públicos(as) interessados(as) deverão se inscrever através do e-mail inscricoes.editais@
defensoria.ce.def.br, até às 13:00hs do dia 16 (dezesseis) de agosto de 2017, sendo o resultado divulgado na mesma data no 
sítio eletrônico institucional.

§ 1°. O(a) Defensor(a) Público(a), ao realizar sua inscrição, especificará o período do dia que realizará sua atuação, podendo 
escolher apenas um deles.

Art. 5° Os casos omissos serão decididos pela Defensora Pública-Geral do Estado.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza aos 01 de agosto de 2017.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública-Geral do Estado

EDITAL 78/2017

RESULTADO FINAL PARA HOMOLOGAÇÃO  DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EDITAL 14/2017
A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO – DPGE, através do Núcleo de Estágio,  conforme Edital nº 14/2017 para 

a Seleção de Estagiários Bolsista de nível superior - área Direito, publicado no Diário da Justiça do Estado do Ceará em 25 de 
abril de 2017, resolve tornar público o RESULTADO  E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVO DAS PROVAS, com a lista dos candidatos 
habilitados neste certame, de acordo com a cláusula 10.3 do referido edital.

Fortaleza, 28 de julho de 2017.

MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE
Defensora Pública Geral do Estado

ANDRÉA PEREIRA REBOUÇAS
Supervisora de Núcleo de Estágio



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

CANDIDATOS HABILITADOS:

COMARCA DE ACARAÚ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9348 Jesiel Duarte Rodrigues 49,5 13 62,5

COMARCA DE ACOPIARA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9016 Manoel Cômpito Silva Siqueira 57 12,66 69,66

2º 8988 Francisco Bruno Bezerra Lopes 48 17,12 65,12
3º 9303 Agostinho Pinheiro Da Silva Neto 49,5 14,22 63,72

4º 10381 Djferson Da Silva Araujo 46,5 13 59,5
5º 8312 Shayane Monique Ramalho Cavalcante 37,5 17,92 55,42

6º 9738 Kelly Nayara Bezerra Nascimento 37,5 16,02 53,52

COMARCA DE ARACATI

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9214 Alberto Lucas Candido Da Silva 45 14,56 59,56

2º 10714 Gabriela Da Silva De Castro 37,5 20,66 58,16
3º 10322 Daniel Antônio Mello De Assis 43,5 12,96 56,46

4º 10574 Cristiano Arruda Martins 42 12,66 54,66
5º 10480 Raiane Maiara De Lima 40,5 12,9 53,4

6º 9252 Paulo Janison Borges Mota 39 13,36 52,36

COMARCA DE AQUIRAZ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8455 Gabriela Maria Matos De Araújo 43,5 18,3 61,8

2º 10711 Ana Jhersyka Silva Nobre 39 22 61
3º 9601 Julio Cesar Da Silva Alcantara Filho 46,5 14,1 60,6

4º 8999 Eric Pereira Alves 39 20,8 59,8
5º 10675 Karine Bastos Carneiro 43,5 12,5 56

6º 11012 Francinilce Lima Da Silva 37,5 18,32 55,82
7º 9867 Francisco Franklin Ferreira Mendes 40,5 13 53,5

8º 10855 Leonardo Almeida Da Silva 39 12,8 51,8
9º 9949 Brígida Jales Mourao 39 12,8 51,8

10º 9320 Alécio Farias Gomes Badalamenti 39 12,6 51,6

COMARCA DE BARBALHA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9269 Allan Dyógenes De Sá Sampaio 52,5 15,66 68,16

2º 10156 Carlos Cruz Rodrigues 45 19,25 64,25
3º 10196 Antonio Lincoln Carneiro De Oliveira 43,5 18,07 61,57

4º 10308 Francisco Tálisson Lobo Mascarenhas 40,5 20,82 61,32
5º 9622 Rayssa Cabral Sampaio 39 21,66 60,66

6º 10628 Sebastião Casimiro De Sousa Neto 40,5 19,16 59,66
7º 10927 Estaze Felipe Pinheiro 40,5 17,66 58,16

8º 9326
Aurora Beatriz Nóbrega Correia Alencar 
Ribeiro 40,5 17,66 58,16

9º 10528 Rubens Tavares Quental Cruz Junior 43,5 13,32 56,82

10º 10897 Bruno Barbosa Bernardo 39 15,82 54,82



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

22Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

11º 10041 Cícera Camila Olegário De Lima 37,5 16,95 54,45

12º 11048 Amanda Terto Saraiva 39 15,3 54,3
13º 10796 José Garcia Custódio Júnior 39 14,32 53,32

14º 8483 Camilla Torres Neves Costa 37,5 15 52,5
15º 9192 André Ferreira Dos Santos 37,5 12,8 50,3

COMARCA DE BEBERIBE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9138 Ana Luíse Sousa De Brito 37,5 20 57,5

2º 9252 Paulo Janison Borges Mota 39 13,36 52,36

COMARCA DE CAMOCIM

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9746 Diego Rocha De Vasconcelos 54 17,8 71,8

2º 9354 Pedro Hiago Santos Marques 51 19 70
3º 9251 Francisco Fabiano Da Rocha Gomes 46,5 13 59,5

COMARCA DE CASCAVEL

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 10943 Milena Rocha Da Silva 37,5 23,5 61

2º 9136 Aline Moura Ferreira 48 12,5 60,5
3º 9063 Murilo Meneses Carvalho 40,5 19,5 60

4º 10701 Bruna Bezerra Barros 42 15,96 57,96
5º 9138 Ana Luíse Sousa De Brito 37,5 20 57,5

COMARCA DE CAUCAIA

CLASSIFICAÇÃO Nº  DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 10395 Guilherme Matheus Carvalho Simplício 57 21,62 78,62

2º 10185 Isabela Bezerra Barreto 54 19,3 73,3
3º 10735 Edjofra Marques Do Nascimento 49,5 22 71,5

4º 9464 Victor Bruno Silva Sales 48 21 69
5º 10441 Emanuell Fernando Goiana Fernandes 52,5 16,3 68,8

6º 9580 Jose Eriverton Oliveira De Aguiar 49,5 18 67,5
7º 8794 Maísa Martins De Melo Soares 48 17 65

8º 10014 Bruno Vieira De Macêdo 52,5 12,5 65
9º 8390 Rebeca Costa Carlos Barreto 45 19,16 64,16

10º 9813 Victor De Alencar Gomes Magalhães 45 18,32 63,32
11º 10993 Neirilane Mendes Fernandes 42 21,26 63,26

12º 9484 Douglas Fabian Silva Lacerda 46,5 16,6 63,1
13º 9632 Jamilly De Sousa Amancio 42 20,66 62,66

14º 10142
Amanda Suellen Fernandes de Souza 
Duarte 39 23,6 62,6

15º 10009 Rosimary Ferreira Machado 46,5 15 61,5

16º 10006 Mayara Gomes Guimarães 46,5 15 61,5
17º 10537 Abraão Barbosa Freire De Sousa 40,5 20,5 61

18º 9957 Erikson De Sousa Teixeira 43,5 17,5 61
19º 10236 João Paulo Cruz De Sousa 45 16 61

20º 9112 Thamirys Teles Alves 45 15,82 60,82
21º 10772 Bruno Salustiano Silva Rodrigues 43,5 16 59,5

22º 10760 Janderson Lira Dos Santos 42 17,12 59,12
23º 10991 Luana Camille Medeiros Bruno 43,5 15,5 59

24º 9059 Helton Cleber De Carvalho Pereira 46,5 12,5 59



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

23Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

25º 10648 Luis Felipe Farias Freitas 39 19,14 58,14

26º 9501 Jean Jackson De Oliveira Sampaio 45 13 58
27º 9345 Maria Lucivânia Praciano Da Silva 37,5 20,16 57,66

28º 8628 Justino Alves Martins Júnior 43,5 14,1 57,6
29º 9234 Patricia Elani Cunha Do Nascimento 37,5 20 57,5

30º 8675 Lyzanndra Magna Gonçalves Da Silva 43,5 13,66 57,16
31º 10717 Cintia Maria Silva De Carvalho 40,5 16,5 57

32º 9358 Denise Saraiva Felipe 43,5 13,5 57
33º 8711 Jose Marcleudo Silva De Almeida 40,5 16 56,5

34º 10583 Mariana Osterne Leite De Moura 37,5 17,32 54,82
35º 9151 Francisco Wayner Sabino Ribeiro 37,5 16,66 54,16

36º 8570 Barbara Thais Araujo De Souza 40,5 13 53,5
37º 10389 Alisson Felipe de Sousa  Sales 40,5 13 53,5

38º 9597 Silvana Aguiar 37,5 15,66 53,16
39º 9500 Marley Oliveira Souza 37,5 15,66 53,16

40º 10754 Giselly Ruth De Aguiar Freitas 40,5 12,5 53
41º 10345 Antonio Adrízio Santiago De Freitas 39 13 52

42º 8339 Carolline Araujo Gadelha 37,5 14,32 51,82
43º 10449 Maria Raquel Paz E Silva 37,5 14,16 51,66

COMARCA DE CRATO

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9132 Amanda Oliveira De Sousa 60 22,32 82,32

2º 8646 Francisco Filipe Ramalho De Souza 63 19,32 82,32
3º 10673 Clara Skarlleth Lopes De Araujo 58,5 21,66 80,16

4º 8335 Nátali Mikaela Sobreira Tavares 52,5 23,15 75,65
5º 10589 Ianny Priscilla Batista Fiuza 51 21,66 72,66

6º 10488 Thaís Fernandes Sales 51 21,65 72,65
7º 10607 Epitacio Neuton Cruz Neto 54 16,82 70,82

8º 10611 Andrei Souza Dos Santos 55,5 14,99 70,49
9º 10358 Roberta Gonçalves Bezerra De Menezes 51 17,65 68,65

10º 8561 João Marcos Rodrigues De Oliveira 52,5 16 68,5
11º 9713 Otávio Evangelista Cruz 48 19,82 67,82

12º 9361 Mariana Lacerda Cervantes De Carvalho 49,5 18,32 67,82
13º 10515 Raíssa Lorenna Nascimento Costa 46,5 20,15 66,65

14º 9110 Pedro Guilherme Pereira De Araújo 42 23,32 65,32
15º 8727 Hanna Bitu Leal Alencar 46,5 18,32 64,82

16º 8870 Vinicius Brendo Costa Pereira 49,5 13,66 63,16

17º 10086
Francisco Irlando Macêdo Dos Santos 
Junior 45 17,49 62,49

18º 8810 Creusa Thayanne S. R Jacó 40,5 21,5 62

19º 10957 José Nilton De Menezes Marinho Filho 45 16,92 61,92
20º 10196 Antonio Lincoln Carneiro De Oliveira 43,5 18,07 61,57

21º 10308 Francisco Tálisson Lobo Mascarenhas 40,5 20,82 61,32
22º 8818 Karen Albuquerque Mendonça 45 16,24 61,24

23º 8746 Luciano Macedo Batista Filho 43,5 17,49 60,99
24º 10471 Hellen Camile De Lacerda Bezerra 48 12,74 60,74

25º 10325 Braulle Costa De Moura 40,5 19,99 60,49
26º 10463 Carla Raylla Candido Pereira 42 18,32 60,32

27º 8811 Antonio Bilar Gregorio Pinho 43,5 16,82 60,32



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

24Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

28º 9629 Dandara Chaves Almeida 46,5 13,5 60

29º 8945 Kassandra Costa De Sousa 43,5 16,06 59,56
30º 9327 Michelle Paula Jorge 39 20,16 59,16

31º 9071 Lara Marçal Lopes 45 13,07 58,07
32º 8984 Izaias Caetano Da Silva Filho 40,5 17,5 58

33º 8300 Camila Vitória De Alencar Carvalho 43,5 14,32 57,82
34º 10365 Matheus Araujo Angelo Silva 39 18,46 57,46

35º 9325 Francilene Da Silva Máximo 42 15,41 57,41
36º 10070 Greyce Everlayne Gomes De Sá 37,5 19,57 57,07

37º 9060 Darcya Alves Monteiro 40,5 15,8 56,3
38º 8633 Ana Beatriz Pedroza Cirne 37,5 18,32 55,82

39º 9043 Laryssa Gonçalves de Oliveira 40,5 14,66 55,16
40º 9776 Carla Danielly Dos Santos Medeiros 39 14,82 53,82

41º 10374 Cicero Ermeson Miguel Oliveira 39 12,56 51,56
42º 10424 Jamylle Xenofonte Bezerra Lobo 37,5 13,1 50,6

43º 9035 Aline Campos Da Silva 37,5 12,8 50,3

COMARCA DE EUSÉBIO

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8895 Samuel De Freitas Xerez 60 20,82 80,82

2º 9067 Angela Maria De Araújo 55,5 20,82 76,32
3º 10990 Isadora Carneiro Tapeti França 54 15,3 69,3

4º 9416 Francisco Fernando Uchoa Alves 46,5 22,3 68,8
5º 8660 Victor Sampaio De Freitas Pires 51 17,5 68,5

6º 8820 Daniel Bezerra Lira 54 14,5 68,5
7º 10130 Layla Virgínia De Almeida Vasconcelos 49,5 18,7 68,2

8º 8412 Mikaela De Sousa Cavalcante 51 17,16 68,16

9º 8317
Maria Isabel Esteves Mascarenhas 
Pereira 46,5 20,5 67

10º 8303 Victor Lopes Da Cunha 49,5 17,5 67

11º 10248
Francisca Bárbara Prado Antunes De 
Souza 46,5 20 66,5

12º 9397 Glicia Ferreira De Oliveira 42 22,12 64,12

13º 10947 Ana Luísa Lemos Bessa De Oliveira 39 25 64
14º 10672 José Victor Ibiapina Cunha Morais 46,5 16 62,5

15º 10307
Reubem Azevedo Damasceno Gabriel 
Filho 39 22,32 61,32

16º 8604 Bianca Maria Simão Franco 45 16 61

17º 8908 Karine Carvalho Egypto 39 21,8 60,8
18º 9849 Raíssa Nogueira Lira 40,5 20 60,5

19º 8999 Eric Pereira Alves 39 20,8 59,8
20º 8363 Victoria Albuquerque Façanha 45 14,8 59,8

21º 9001 Narllyane Ferreira Guedes 42 17,2 59,2
22º 10538 Gabriela Pereira Cavalcante 40,5 18 58,5

23º 8973 Kennia De Cassia Pereira Mendes 39 18,8 57,8
24º 8795 Mariana Teixeira Facó 45 12,66 57,66

25º 8445 Ada Carina Diniz Teodoro 45 12,5 57,5
26º 9264 Bruna Pascoal Costa 39 18 57

27º 10051 Bárbara Alves De Oliveira 43,5 13,5 57
28º 10099 Mariana Frota Farias 42 14,96 56,96



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

25Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

29º 9171 Carolina Rodrigues Gangôrra 43,5 13,3 56,8

30º 9556 Antônia Bianca Morais Torres 40,5 16 56,5
31º 9955 Mariana Moreira Santana Barbosa 40,5 15 55,5

32º 10194 Gabriel Feitosa Araruna 37,5 17,32 54,82
33º 9725 Virna Ívina Soares Ferreira 39 15,66 54,66

34º 9408 Celso Henrique Veras Holanda 37,5 16,82 54,32
35º 8542 Yasmin Nascimento Chagas 37,5 16,65 54,15

36º 10080 Isabella Gonçalves Campos 39 14,8 53,8
37º 11054 Mariana Henrique De Oliveira 39 13,84 52,84

38º 8448 Vitoria Maria Bento De Castro 39 12,9 51,9
39º 10780 Tainah Gonçalves De Carvalho Pimentel 39 12,66 51,66

40º 10964 Larissa Fernandes Saboia Pereira 37,5 13,74 51,24
41º 8812 Eriko Mauro Serra Ribeiro 37,5 12,5 50

42º 8834 Maria Beatriz Cavalcante Maia 37,5 12,5 50

COMARCA DE FORTALEZA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8611 Karla Ivana Batista De Castro 69 21,8 90,8

2º 9356 Adriana Aquino De Souza 58,5 23,32 81,82
3º 8895 Samuel De Freitas Xerez 60 20,82 80,82

4º 8461 Adriana Fonteles Silva 61,5 18,16 79,66
5º 10395 Guilherme Matheus Carvalho Simplício 57 21,62 78,62

6º 10312 Marcello Sousa Do Vale 61,5 16,66 78,16
7º 9845 Raquel Coelho Oliveira 58,5 18,66 77,16

8º 9067 Angela Maria De Araújo 55,5 20,82 76,32
9º 8995 Raul Cavalcante Melo 55,5 20,32 75,82

10º 9102 Germana Pereira Nojosa 55,5 19,16 74,66
11º 10247 Juliana Freitas De Melo 49,5 25 74,5

12º 9720 Lucas De Araújo Gurgel 55,5 18,32 73,82
13º 10185 Isabela Bezerra Barreto 54 19,3 73,3

14º 11042 Jéssica De Oliveira Dias 52,5 20,5 73
15º 9694 Liliana Barbosa Santos 57 15,82 72,82

16º 10735 Edjofra Marques Do Nascimento 49,5 22 71,5
17º 9381 Julio Biasoli Moura 55,5 16 71,5

18º 10686 Jessica Cardoso De Oliveira 51 19,8 70,8
19º 8936 Vitor Pontes Correia 48 22,5 70,5

20º 10602 Bruna Moura Silva 49,5 21 70,5
21º 10688 Isabelle De Sousa Vasconcelos Barbosa 52,5 17,6 70,1

22º 9307 Vittoria Cunha Da Costa 49,5 20 69,5
23º 10990 Isadora Carneiro Tapeti França 54 15,3 69,3

24º 9793 Icaro Aron Paulino Soares De Oliveira 55,5 13,76 69,26
25º 10881 Watila Fernandes De Macedo 52,5 16,66 69,16

26º 8450 Lara Nascimento Meneses 48 21 69
27º 9464 Victor Bruno Silva Sales 48 21 69

28º 9754 Renata Lourenço Da Silva 52,5 16,5 69
29º 8357 Italo Alves De Aguiar 52,5 16,49 68,99

30º 9416 Francisco Fernando Uchoa Alves 46,5 22,3 68,8
31º 10441 Emanuell Fernando Goiana Fernandes 52,5 16,3 68,8

32º 9951 Gabriel Lima Magalhães 51 17,66 68,66



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

33º 10814 Mariana Baracho Silva 54 14,66 68,66

34º 8660 Victor Sampaio De Freitas Pires 51 17,5 68,5
35º 8820 Daniel Bezerra Lira 54 14,5 68,5

36º 10512 Tailândia Teodoro Aguiar 45 23,32 68,32
37º 10130 Layla Virgínia De Almeida Vasconcelos 49,5 18,7 68,2

38º 8412 Mikaela De Sousa Cavalcante 51 17,16 68,16
39º 9639 Isabela Brasil Do Amaral 54 14 68

40º 10535 Yuri Alves Barros Dos Santos 45 22,92 67,92
41º 10152 Rafael Ribeiro Monteiro Cruz 48 19,5 67,5

42º 9225 Laís Lima De Albuquerque 48 19,5 67,5
43º 9580 Jose Eriverton Oliveira De Aguiar 49,5 18 67,5

44º 8317
Maria Isabel Esteves Mascarenhas 
Pereira 46,5 20,5 67

45º 8303 Victor Lopes Da Cunha 49,5 17,5 67

46º 8326 Larissa Almeida Augusto De Oliveira 52,5 14,5 67
47º 9666 Dandara Leite Sa Cavalcante 43,5 23 66,5

48º 10248
Francisca Bárbara Prado Antunes De 
Souza 46,5 20 66,5

49º 8765 Fernando Leonel Da Silveira Pereira 48 18 66

50º 10094 Luana Rodrigues Coutinho 48 18 66
51º 10199 Suellen Augusto De Paula 42 24 66

52º 10834 Ana Letícia Tomaz De Vasconcelos 45 21 66
53º 10533 Ana Luiza Barbosa De Lemos 51 14,66 65,66

54º 8417 Maiara Sousa De Oliveira 46,5 19 65,5
55º 10953 Jeremias Santana Barbosa 45 20 65

56º 8692 José Edaviverton Alves De Sousa 46,5 18,5 65
57º 8794 Maísa Martins De Melo Soares 48 17 65

58º 10014 Bruno Vieira De Macêdo 52,5 12,5 65
59º 9114 Karoline Pinheiro Feitosa 45 19,8 64,8

60º 10674 Leticia Vasconcelos Paraiso 42 22,5 64,5
61º 10622 Ana Letícia Mendes Costa 49,5 15 64,5

62º 8368 Tayller Dos Santos Rodrigues 43,5 20,82 64,32
63º 8390 Rebeca Costa Carlos Barreto 45 19,16 64,16

64º 9397 Glicia Ferreira De Oliveira 42 22,12 64,12
65º 10947 Ana Luísa Lemos Bessa De Oliveira 39 25 64

66º 8916 Alberto Vitor Bezerra Araújo Souza 46,5 17,5 64
67º 10398 Larissa Maria Guedes Martins 46,5 17,5 64

68º 9588
Paloma Maria Mendonça Guedes 
Gonçalves 49,5 14,5 64

69º 10040 Ana Raquel De Araujo Campos 51 12,66 63,66

70º 9335 Marcus Vinícius Nogueira Rebouças 43,5 20 63,5
71º 10681 Jennyffer Mikaelly Vieira De Paiva 51 12,5 63,5

72º 9813 Victor De Alencar Gomes Magalhães 45 18,32 63,32
73º 10993 Neirilane Mendes Fernandes 42 21,26 63,26

74º 9484 Douglas Fabian Silva Lacerda 46,5 16,6 63,1
75º 9561 Sabrina Dos Santos Brito 39 24 63

76º 8329 Maria Clara Holanda Lima 40,5 22,5 63
77º 9985 Rafael de Negreiros Oliveira 49,5 13,5 63

78º 9882 Mirla Lima Da Silva 49,5 13,5 63
79º 9632 Jamilly De Sousa Amancio 42 20,66 62,66



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

27Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

80º 10142
Amanda Suellen Fernandes de Souza 
Duarte 39 23,6 62,6

81º 10664 Luiza Raquel Dos Santos Guerra 40,5 22 62,5

82º 9202 Leilyane Dantas Da Costa Moreira 43,5 19 62,5
83º 11005 Bruno De Sousa Oliveira 45 17,5 62,5

84º 9028 Domithylla Fontes Nascimento 46,5 16 62,5
85º 10672 José Victor Ibiapina Cunha Morais 46,5 16 62,5

86º 10122 Letícia Fernandes Ferreira 46,5 16 62,5
87º 8894 Lília Natielle Umbelino Lobo 48 14,5 62,5

88º 8424 Iana Aragão Esmeraldo 43,5 18,5 62
89º 9795 Rafael Da Silva Marques 49,5 12,5 62

90º 8455 Gabriela Maria Matos De Araújo 43,5 18,3 61,8
91º 8508 Rita De Cássia Melo Cruz 45 16,66 61,66

92º 10382 Mydyã Do Nascimento Lira 45 16,66 61,66
93º 8376 Lívia Albuquerque Cavalcante 42 19,5 61,5

94º 10542 Lucas De Assis Moreira Siqueira 43,5 18 61,5
95º 9625 Carlos Gabriel Falcão Marinho 43,5 18 61,5

96º 10009 Rosimary Ferreira Machado 46,5 15 61,5
97º 10006 Mayara Gomes Guimarães 46,5 15 61,5

98º 9341 Pedrita Maria Carneiro Araujo 46,5 15 61,5

99º 10307
Reubem Azevedo Damasceno Gabriel 
Filho 39 22,32 61,32

100º 9652 Vanessa Alves Holanda 39 22,12 61,12

101º 10943 Milena Rocha Da Silva 37,5 23,5 61
102º 10711 Ana Jhersyka Silva Nobre 39 22 61

103º 10537 Abraão Barbosa Freire De Sousa 40,5 20,5 61
104º 9957 Erikson De Sousa Teixeira 43,5 17,5 61

105º 9846 Alex Nogueira Da Silva 43,5 17,5 61
106º 10236 João Paulo Cruz De Sousa 45 16 61

107º 8604 Bianca Maria Simão Franco 45 16 61
108º 10634 Sabrina Sousa De Oliveira 46,5 14,5 61

109º 10087 Juliana Ferraz Rocha 46,5 14,5 61
110º 10950 Matheus Rodrigues Fernandes Da Silva 48 13 61

111º 9041 Sarah Maria Lima De Araújo 48 13 61
112º 8506 Joyce Batista De Lima 37,5 23,32 60,82

113º 10526 Karina Mourão Melo 37,5 23,32 60,82
114º 9112 Thamirys Teles Alves 45 15,82 60,82

115º 10421 Maria Valões Fontenele 45 15,82 60,82
116º 8908 Karine Carvalho Egypto 39 21,8 60,8

117º 8844 Bruno Araújo Duarte 39 21,8 60,8
118º 8958 Afonso Martins Evangelista Junior 45 15,8 60,8

119º 10766 Rerison Costa Pinheiro 48 12,8 60,8
120º 9245 Thais Machado Souza 48 12,7 60,7

121º 10380 Thales Vieira Alcantara 48 12,7 60,7
122º 11004 Moabe Souza Leite 42 18,66 60,66

123º 9601 Julio Cesar Da Silva Alcantara Filho 46,5 14,1 60,6
124º 9849 Raíssa Nogueira Lira 40,5 20 60,5

125º 8568 Valeria Coelho Chaves 42 18,5 60,5
126º 9136 Aline Moura Ferreira 48 12,5 60,5

127º 9640 Ângelo Maciel Oliveira 48 12,5 60,5



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

128º 10562 Thalia Ariadna Neres Paixao 48 12,5 60,5

129º 10294 Caio Vinícius Pinto Nogueira 43,5 16,66 60,16
130º 9063 Murilo Meneses Carvalho 40,5 19,5 60

131º 9976 Thalita De Amorim Ferreira 42 18 60
132º 9868 Newton Bevilaqua Dias Neto 37,5 22,32 59,82

133º 8743 Vandre Vinicius De Oliveira Bandeira 42 17,8 59,8
134º 8363 Victoria Albuquerque Façanha 45 14,8 59,8

135º 10553 Tiago Feliipe Lotif Santiago 45 14,8 59,8
136º 9847 Alair Cunha Monteiro 42 17,76 59,76

137º 10870 Jullye Ellen Diogenes Costa 40,5 19 59,5
138º 10772 Bruno Salustiano Silva Rodrigues 43,5 16 59,5

139º 9277 Bianca Portela Cavalcante 43,5 16 59,5
140º 10554 Jose Joacelo De Carvalho Baracho 42 17,32 59,32

141º 9001 Narllyane Ferreira Guedes 42 17,2 59,2
142º 10935 Yanna Karissa Gomes Cavalcante 45 14,16 59,16

143º 10760 Janderson Lira Dos Santos 42 17,12 59,12
144º 9968 Beatriz De Freitas Saboya 40,5 18,5 59

145º 8458 Leon Dennys Lourenço Oliveira 43,5 15,5 59
146º 10991 Luana Camille Medeiros Bruno 43,5 15,5 59

147º 8789 Frederico Veras Pereira Da Cruz 45 14 59
148º 9059 Helton Cleber De Carvalho Pereira 46,5 12,5 59

149º 10918 André Furtado Néo 46,5 12,5 59
150º 8703 Frank Allan Ferreira Saboia 46,5 12,5 59

151º 10127 Pedro Paulo Coelho Rebouças 37,5 21,15 58,65
152º 10559 Antonia Livia Lemos Araujo 40,5 18 58,5

153º 10538 Gabriela Pereira Cavalcante 40,5 18 58,5
154º 10753 Igor Paiva Amaral 45 13,5 58,5

155º 9533 Veronica Maria Barros De Araujo 43,5 14,98 58,48
156º 8667 Giulio Ponte Sorrenti 37,5 20,82 58,32

157º 10028 Isabella Hayssa Araújo Campelo 42 16,32 58,32
158º 10702 Jadeh Férrer Carvalho Pinto 42 16,32 58,32

159º 9974 Larissa Araujo Marques 42 16,22 58,22
160º 10648 Luis Felipe Farias Freitas 39 19,14 58,14

161º 9389 Mayne Pereira De Souza Santos 39 19,12 58,12
162º 8577 Ticiana De Almeida Paz 220689 40,5 17,6 58,1

163º 10297 Nathalia Santiago De Pinho 130396 42 16,1 58,1
164º 9271 Larisse Albuquerque De Aguiar 39 19 58

165º 9501 Jean Jackson De Oliveira Sampaio 45 13 58
166º 10701 Bruna Bezerra Barros 42 15,96 57,96

167º 8973 Kennia De Cassia Pereira Mendes 39 18,8 57,8
168º 9369 Candice Maia Soares De Almeida 37,5 20,26 57,76

169º 9670 Manuela Vieira Costa 42 15,68 57,68
170º 9345 Maria Lucivânia Praciano Da Silva 37,5 20,16 57,66

171º 8795 Mariana Teixeira Facó 45 12,66 57,66
172º 9880 Ana Luisa Rocha Delfino 39 18,6 57,6

173º 8628 Justino Alves Martins Júnior 43,5 14,1 57,6
174º 9234 Patricia Elani Cunha Do Nascimento 37,5 20 57,5

175º 8780 Francisco Wellington Da Silva Lopes 40,5 17 57,5
176º 11008 Filipe Saboya Santos 43,5 14 57,5



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

29Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

177º 8445 Ada Carina Diniz Teodoro 45 12,5 57,5

178º 10668 Gabriel Moreira Do Nascimento 45 12,5 57,5
179º 8849 Amanda Saraiva Aguiar 43,5 13,96 57,46

180º 8900 Paula Caminha Martinez 43,5 13,72 57,22
181º 8675 Lyzanndra Magna Gonçalves Da Silva 43,5 13,66 57,16

182º 8725 Layana Almeida Matias De Lima 37,5 19,5 57
183º 9264 Bruna Pascoal Costa 39 18 57

184º 10717 Cintia Maria Silva De Carvalho 40,5 16,5 57
185º 9176 Maria Renata Alves Pinheiro 42 15 57

186° 9358 Denise Saraiva Felipe 43,5 13,5 57
187º 10051 Bárbara Alves De Oliveira 43,5 13,5 57

188º 10099 Mariana Frota Farias 42 14,96 56,96
189º 9149 Matheus Ceurim Almeida 39 17,8 56,8

190º 9171 Carolina Rodrigues Gangôrra 43,5 13,3 56,8
191º 8521 Letícia Bezerra Francelino Lucena 37,5 19,16 56,66

192º 9840 Lia Ávila Diogo Matos 39 17,66 56,66
193º 8345 Ana Taís Pinho Camurça 43,5 13,12 56,62

194º 8711 Jose Marcleudo Silva De Almeida 40,5 16 56,5

195º 9929
Denis Adamour Machado De 
Albuquerque 40,5 16 56,5

196º 8487 Nathália Barreto De Alencar 40,5 16 56,5

197º 9556 Antônia Bianca Morais Torres 40,5 16 56,5
198º 9272 Francisco Rennêr Cavalcante Coelho 43,5 13 56,5

199º 10503 Nycole Abreu Alves 43,5 12,96 56,46
200º 9291 Thales Soares Vasconcelos 43,5 12,76 56,26

201º 9240 Renata Abrantes De Oliveira 43,5 12,66 56,16

202º 10839
Maria Catarina Linhares Feijão Villa Real 
Araujo 43,5 12,66 56,16

203º 10662 Bianca Passos Urano De Carvalho 39 17 56

204º 9449 Ana Tereza Cavalcante Napoleão Rocha 42 14 56
205º 10675 Karine Bastos Carneiro 43,5 12,5 56

206º 9557 Bianca Pinheiro Cavalcante Melo 43,5 12,5 56
207º 11012 Francinilce Lima Da Silva 37,5 18,32 55,82

208º 9056 Chantal Shaiene De Alencar Viana 39 16,8 55,8
209º 10529 Yago Vasconcelos Carneiro 39 16,66 55,66

210º 9087 Nágila Gonçalves Araújo 42 13,66 55,66
211º 10895 Marcelo Henrique Martins Sarmento 40,5 15 55,5

212º 9624 Yohana Rodrigues Barroso Freitas 40,5 15 55,5
213º 8397 Isabela Carvalho De Oliveira 40,5 15 55,5

214º 10267 Emille Ribeiro Valença 40,5 15 55,5
215º 9955 Mariana Moreira Santana Barbosa 40,5 15 55,5

216º 8971 Ediliano Façanha De Freitas Rocha 37,5 17,66 55,16

217º 8596 Úrsula Salcedo de Assis Corrêa 37,5 17,66 55,16

218º 10865 Paloma Machado 37,5 17,5 55

219º 8615 Matheus Almeida Machado 42 12,96 54,96
220º 10583 Mariana Osterne Leite De Moura 37,5 17,32 54,82

221º 10194 Gabriel Feitosa Araruna 37,5 17,32 54,82
222º 10461 Inês Maria De Oliveira Reis 42 12,82 54,82

223º 9725 Virna Ívina Soares Ferreira 39 15,66 54,66



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

30Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

224º 8962 Letycia Filgueiras Forte 39 15,6 54,6

225º 10804 Ana Vitória Nogueira De Castro 40,5 14 54,5
226º 10573 Clóvis José Pinheiro Padilha 40,5 14 54,5

227º 8511 Paloma Lima Medeiros 42 12,5 54,5
228º 10716 Vinicius Gomes Saboya 42 12,5 54,5

229º 10635 Renata Sousa Chaves 42 12,5 54,5
230º 8889 Leonardo Rainan Ferreira Da Costa 40,5 13,95 54,45

231º 9408 Celso Henrique Veras Holanda 37,5 16,82 54,32
232º 9151 Francisco Wayner Sabino Ribeiro 37,5 16,66 54,16

233º 10916 José Rodrigues De Lima Júnior 37,5 16,65 54,15
234º 8542 Yasmin Nascimento Chagas 37,5 16,65 54,15

235º 10476 Thais Meneses Alonso 39 15,15 54,15
236º 9836 Marina Souza Terceiro Muniz 37,5 16,5 54

237º 9090 Plínio Albuquerque Chaves 40,5 13,5 54
238º 10080 Isabella Gonçalves Campos 39 14,8 53,8

239º 9144 Raissa Bandeira Rabelo 37,5 16,07 53,57
240º 10255 Maria Leina Teixeira Ferreira 37,5 16 53,5

241º 9693 Yvina Cavalcante De Lima 40,5 13 53,5
242º 9492 Amanda Larissa De Oliveira Santos 40,5 13 53,5

243º 8570 Barbara Thais Araujo De Souza 40,5 13 53,5
244º 10389 Alisson Felipe de Sousa  Sales 40,5 13 53,5

245º 9070 Fernanda Maria De Morais Queiroz 40,5 13 53,5
246º 9867 Francisco Franklin Ferreira Mendes 40,5 13 53,5

247º 10470 Túlio Gruska Benevides Figueirêdo 39 14,32 53,32
248º 9597 Silvana Aguiar 37,5 15,66 53,16

249º 9500 Marley Oliveira Souza 37,5 15,66 53,16
250º 9903 Nayane Evylle Rodrigues Brito 39 14,16 53,16

251º 8954 Marcelo Lopes De Mello Filho 39 14,14 53,14
252º 9878 Amanda André Da Silva 39 14 53

253º 8655 Kécia Silva Melo 39 14 53
254º 10821 Livia Moura Menezes 40,5 12,5 53

255º 10754 Giselly Ruth De Aguiar Freitas 40,5 12,5 53
256º 8865 Artur Macedo Monteiro 40,5 12,5 53

257º 9820 Marcos Paulo Lima Almeida 39 13,86 52,86
258º 11054 Mariana Henrique De Oliveira 39 13,84 52,84

259º 8767 Savia Rocha Fernandes 37,5 15,32 52,82
260º 8672 Myrla Maria Alves 39 13,76 52,76

261º 9274 Raquel Pinheiro Sales 39 13,56 52,56
262º 8383 Larissa Guerreiro Freire 37,5 14,82 52,32

263º 10345 Antonio Adrízio Santiago De Freitas 39 13 52
264º 8448 Vitoria Maria Bento De Castro 39 12,9 51,9

265º 8339 Carolline Araujo Gadelha 37,5 14,32 51,82
266º 10855 Leonardo Almeida Da Silva 39 12,8 51,8

267º 9949 Brígida Jales Mourao 39 12,8 51,8
268º 8757 Fernanda Danielle Pinheiro Dias 39 12,8 51,8

269º 10449 Maria Raquel Paz E Silva 37,5 14,16 51,66
270º 10780 Tainah Gonçalves De Carvalho Pimentel 39 12,66 51,66

271º 10928 Raquel Pinheiro Furtado 39 12,62 51,62
272º 10190 Antonia Raimunda Ferreira Da Silva 39 12,6 51,6



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

31Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

273º 9320 Alécio Farias Gomes Badalamenti 39 12,6 51,6

274º 9796
Ricardo Alexandre Silva De Vasconcelos 
Filho 39 12,5 51,5

275º 8304 Pedro Emanuel Pinheiro Freire 39 12,5 51,5

276º 10964 Larissa Fernandes Saboia Pereira 37,5 13,74 51,24
277º 10531 Sabrina Kelly Alves Rodrigues 37,5 13,66 51,16

278º 9712 Samanda Oliveira França De Andrade 37,5 12,82 50,32
279º 8812 Eriko Mauro Serra Ribeiro 37,5 12,5 50

280º 8834 Maria Beatriz Cavalcante Maia 37,5 12,5 50
281º 8477 Joao Victor Soares Carvalho 37,5 12,5 50

COMARCA DE ICAPUÍ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9214 Alberto Lucas Candido Da Silva 45 14,56 59,56

2º 10714 Gabriela Da Silva De Castro 37,5 20,66 58,16
3º 10322 Daniel Antônio Mello De Assis 43,5 12,96 56,46

COMARCA DE IGUATU

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8646 Francisco Filipe Ramalho De Souza 63 19,32 82,32

2º 9016 Manoel Cômpito Silva Siqueira 57 12,66 69,66
3º 8988 Francisco Bruno Bezerra Lopes 48 17,12 65,12

4º 9303 Agostinho Pinheiro Da Silva Neto 49,5 14,22 63,72
5º 9603 Larissa De Oliveira Beserra 48 15,42 63,42

6º 10381 Djferson Da Silva Araujo 46,5 13 59,5
7º 8312 Shayane Monique Ramalho Cavalcante 37,5 17,92 55,42

8º 9738 Kelly Nayara Bezerra Nascimento 37,5 16,02 53,52

COMARCA DE IPÚ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8644 Aylana Maria Braga Dias 39 22 61

2º 9971 Ian Da Silva Moura 43,5 13 56,5

COMARCA DE ITAITINGA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9694 Liliana Barbosa Santos 57 15,82 72,82

2º 9202 Leilyane Dantas Da Costa Moreira 43,5 19 62,5

COMARCA DE ITAPIPOCA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9845 Raquel Coelho Oliveira 58,5 18,66 77,16

2º 8368 Tayller Dos Santos Rodrigues 43,5 20,82 64,32
3º 10166 Francisco Valdir Braga De Sousa Fiho 48 14 62

4º 8533 Rafaela Moura De Sousa 43,5 13,5 57

COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9132 Amanda Oliveira De Sousa 60 22,32 82,32



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

2º 8335 Nátali Mikaela Sobreira Tavares 52,5 23,15 75,65

3º 10589 Ianny Priscilla Batista Fiuza 51 21,66 72,66
4º 10488 Thaís Fernandes Sales 51 21,65 72,65

5º 10607 Epitacio Neuton Cruz Neto 54 16,82 70,82
6º 10611 Andrei Souza Dos Santos 55,5 14,99 70,49

7º 8859 Emília Aymê Da Cruz 51 18,07 69,07
8º 8561 João Marcos Rodrigues De Oliveira 52,5 16 68,5

9º 9269 Allan Dyógenes De Sá Sampaio 52,5 15,66 68,16
10º 9713 Otávio Evangelista Cruz 48 19,82 67,82

11º 9361 Mariana Lacerda Cervantes De Carvalho 49,5 18,32 67,82
12º 8886 Nayara Hellen Lima Mota 48 19,32 67,32

13º 9110 Pedro Guilherme Pereira De Araújo 42 23,32 65,32
14º 8727 Hanna Bitu Leal Alencar 46,5 18,32 64,82

15º 10156 Carlos Cruz Rodrigues 45 19,25 64,25
16º 8870 Vinicius Brendo Costa Pereira 49,5 13,66 63,16

17º 10086
Francisco Irlando Macêdo Dos Santos 
Junior 45 17,49 62,49

18º 8810 Creusa Thayanne S. R Jacó 40,5 21,5 62

19º 10957 José Nilton De Menezes Marinho Filho 45 16,92 61,92
20º 8818 Karen Albuquerque Mendonça 45 16,24 61,24

21º 8746 Luciano Macedo Batista Filho 43,5 17,49 60,99
22º 10471 Hellen Camile De Lacerda Bezerra 48 12,74 60,74

23º 9622 Rayssa Cabral Sampaio 39 21,66 60,66
24º 10325 Braulle Costa De Moura 40,5 19,99 60,49

25º 10463 Carla Raylla Candido Pereira 42 18,32 60,32
26º 8811 Antonio Bilar Gregorio Pinho 43,5 16,82 60,32

27º 9629 Dandara Chaves Almeida 46,5 13,5 60
28º 10628 Sebastião Casimiro De Sousa Neto 40,5 19,16 59,66

29º 10927 Estaze Felipe Pinheiro 40,5 17,66 58,16

30º 9326
Aurora Beatriz Nóbrega Correia Alencar 
Ribeiro 40,5 17,66 58,16

31º 9071 Lara Marçal Lopes 45 13,07 58,07

32º 8300 Camila Vitória De Alencar Carvalho 43,5 14,32 57,82
33º 10365 Matheus Araujo Angelo Silva 39 18,46 57,46

34º 9325 Francilene Da Silva Máximo 42 15,41 57,41
35º 10070 Greyce Everlayne Gomes De Sá 37,5 19,57 57,07

36º 10528 Rubens Tavares Quental Cruz Junior 43,5 13,32 56,82
37º 9060 Darcya Alves Monteiro 40,5 15,8 56,3

38º 8633 Ana Beatriz Pedroza Cirne 37,5 18,32 55,82
39º 10013 Taysa Luialla Dos Santos 39 16,8 55,8

40º 8887 Rafaella Brasil Rangel 37,5 17,99 55,49
41º 9043 Laryssa Gonçalves de Oliveira 40,5 14,66 55,16

42º 10897 Bruno Barbosa Bernardo 39 15,82 54,82
43º 10041 Cícera Camila Olegário De Lima 37,5 16,95 54,45

44º 11048 Amanda Terto Saraiva 39 15,3 54,3
45º 9776 Carla Danielly Dos Santos Medeiros 39 14,82 53,82

46º 10796 José Garcia Custódio Júnior 39 14,32 53,32
47º 8483 Camilla Torres Neves Costa 37,5 15 52,5

48º 9466 José Clelso Ferreira Araújo 37,5 14,82 52,32
49º 10374 Cicero Ermeson Miguel Oliveira 39 12,56 51,56



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

33Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

50º 9061 Romenya Marciel De Sousa Lima 39 12,5 51,5

51º 9192 André Ferreira Dos Santos 37,5 12,8 50,3
52º 9035 Aline Campos Da Silva 37,5 12,8 50,3

COMARCA DE LAVRAS DA MANGABEIRA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9603 Larissa De Oliveira Beserra 48 15,42 63,42

2º 10871 Jhyully Cavalcante Beserra Leite 43,5 18,32 61,82
3º 8945 Kassandra Costa De Sousa 43,5 16,06 59,56

4º 10013 Taysa Luialla Dos Santos 39 16,8 55,8
5º 9061 Romenya Marciel De Sousa Lima 39 12,5 51,5

COMARCA DE LIMOEIRO DO NORTE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 10358 Roberta Gonçalves Bezerra De Menezes 51 17,65 68,65

2º 10220 Weslley Lima Chaves 45 18,42 63,42
3º 9537 Miqueias Antony Moreira De Andrade 43,5 14,96 58,46

4º 9427 Camila Gonçalves Moreira 37,5 12,66 50,16

COMARCA DE MARACANAÚ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9102 Germana Pereira Nojosa 55,5 19,16 74,66

2º 9720 Lucas De Araújo Gurgel 55,5 18,32 73,82
3º 8765 Fernando Leonel Da Silveira Pereira 48 18 66

4º 10094 Luana Rodrigues Coutinho 48 18 66
5º 8692 José Edaviverton Alves De Sousa 46,5 18,5 65

6º 9114 Karoline Pinheiro Feitosa 45 19,8 64,8
7º 9028 Domithylla Fontes Nascimento 230492 46,5 16 62,5

8º 10122 Letícia Fernandes Ferreira 110895 46,5 16 62,5
9º 9625 Carlos Gabriel Falcão Marinho 43,5 18 61,5

10º 10526 Karina Mourão Melo 37,5 23,32 60,82
11º 8568 Valeria Coelho Chaves 42 18,5 60,5

12º 10028 Isabella Hayssa Araújo Campelo 42 16,32 58,32
13º 8780 Francisco Wellington Da Silva Lopes 40,5 17 57,5

14º 11008 Filipe Saboya Santos 43,5 14 57,5
15º 9149 Matheus Ceurim Almeida 39 17,8 56,8

16º 8521 Letícia Bezerra Francelino Lucena 37,5 19,16 56,66
17º 9929 Denis Adamour Machado De Albuquerque 40,5 16 56,5

18º 8960 José Wellington Estevão Fernandes 42 13,9 55,9
19º 9087 Nágila Gonçalves Araújo 42 13,66 55,66

20º 10267 Emille Ribeiro Valença 40,5 15 55,5
21º 8962 Letycia Filgueiras Forte 39 15,6 54,6

22º 8511 Paloma Lima Medeiros 42 12,5 54,5
23º 8889 Leonardo Rainan Ferreira Da Costa 40,5 13,95 54,45

24º 10916 José Rodrigues De Lima Júnior 37,5 16,65 54,15
25º 9090 Plínio Albuquerque Chaves 40,5 13,5 54

26º 9693 Yvina Cavalcante De Lima 40,5 13 53,5
27º 8655 Kécia Silva Melo 39 14 53

28º 9820 Marcos Paulo Lima Almeida 39 13,86 52,86



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

29º 8767 Savia Rocha Fernandes 37,5 15,32 52,82

30º 8672 Myrla Maria Alves 39 13,76 52,76

COMARCA DE MARANGUAPE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 10664 Luiza Raquel Dos Santos Guerra 40,5 22 62,5

2º 9041 Sarah Maria Lima De Araújo 48 13 61
3º 8971 Ediliano Façanha De Freitas Rocha 37,5 17,66 55,16

COMARCA DE PACATUBA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8725 Layana Almeida Matias De Lima 37,5 19,5 57

2º 8960 José Wellington Estevão Fernandes 42 13,9 55,9

COMARCA DE QUIXADÁ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9458 David De Sales Feijão 42 16,6 58,6

COMARCA DE QUIXERAMOBIM

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 9458 David De Sales Feijão 42 16,6 58,6

COMARCA DE RUSSAS

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 10220 Weslley Lima Chaves 45 18,42 63,42

2º 9537
Miqueias Antony Moreira De 
Andrade 43,5 14,96 58,46

3º 10574 Cristiano Arruda Martins 42 12,66 54,66

4º 10480 Raiane Maiara De Lima 40,5 12,9 53,4
5º 9427 Camila Gonçalves Moreira 37,5 12,66 50,16

COMARCA DE SOBRAL

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8695 Victória Sabóia Mont’alverne Lopes 58,5 20 78,5

2º 9746 Diego Rocha De Vasconcelos 54 17,8 71,8
3º 9017 Lucas Emanuel Rodrigues Rocha 52,5 19 71,5

4º 9229 Luiz Carlos Silva De Sousa 55,5 16 71,5
5º 11011 Francisco Erick Tabosa Lima 54 16,6 70,6

6º 9354 Pedro Hiago Santos Marques 51 19 70
7º 9491 Carlos Elton Vasconcelos Mariano 49,5 19 68,5

8º 10144 Luana Da Silva Dias 51 16,8 67,8
9º 10981 Lucas De Oliveira Cavalcante 46,5 20 66,5

10º 9400 Jose Augustiele Araujo Silva 52,5 14 66,5
11º 9558 Maria Beatriz Oliveira Tomaz 42 22,5 64,5

12º 9565 Ana Justina Lima Azevedo 51 12,5 63,5
13º 9118 Diogo Mesquita Mourão 49,5 13,6 63,1

14º 9348 Jesiel Duarte Rodrigues 49,5 13 62,5
15º 10166 Francisco Valdir Braga De Sousa Fiho 48 14 62

16º 8644 Aylana Maria Braga Dias 39 22 61
17º 10046 Maria Eduarda Costa Oliveira 42 19 61



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

35Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

18º 9027 Isabel Paiva De Carvalho 46,5 14,5 61

19º 10064 Antônio Arruda Ximenes Prado Júnior 46,5 14,5 61
20º 8869 Antonio D’artagnan Machado Fonteles 40,5 20 60,5

21º 9714 Vitória Andrade Barroso 45 15 60
22º 8990 Jordana Maria Mesquita Veras 40,5 19 59,5

23º 9251 Francisco Fabiano Da Rocha Gomes 46,5 13 59,5
24º 9084 Virna Maria Bispo Lucas 39 19,5 58,5

25º 9780 Jéssica Cristine Vasconcelos Araujo 45 12,8 57,8
26º 8533 Rafaela Moura De Sousa 43,5 13,5 57

27º 9971 Ian Da Silva Moura 43,5 13 56,5
28º 9133 Nayanne Freitas Felix 40,5 14 54,5

29º 10906 Marilia Paiva Valle 40,5 13 53,5
30º 10882 Maria De Fátima Ferreira Lima 40,5 12,5 53

31º 10004 Marliane Prudêncio Marques 37,5 13,5 51
32º 10400 Marília Alves Castro Trigueiro 37,5 13 50,5

33º 9534 Paulo Sérgio Tomaz Júnior 37,5 13 50,5
34º 9627 Francisca Moana Araújo De Oliveira 37,5 13 50,5

COMARCA DE TIANGUÁ

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 11011 Francisco Erick Tabosa Lima 54 16,6 70,6

2º 10144 Luana Da Silva Dias 51 16,8 67,8
3º 10981 Lucas De Oliveira Cavalcante 46,5 20 66,5

4º 9565 Ana Justina Lima Azevedo 51 12,5 63,5
5º 8715 Antonio Edson Lino Gomes 49,5 12,5 62

6º 10064 Antônio Arruda Ximenes Prado Júnior 46,5 14,5 61
7º 8869 Antonio D’artagnan Machado Fonteles 40,5 20 60,5

8º 9780 Jéssica Cristine Vasconcelos Araujo 45 12,8 57,8
9º 10882 Maria De Fátima Ferreira Lima 40,5 12,5 53

10º 10400 Marília Alves Castro Trigueiro 37,5 13 50,5
11º 9534 Paulo Sérgio Tomaz Júnior 37,5 13 50,5

COMARCA DE UBAJARA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) OBJETIVA SUBJETIVA TOTAL
1º 8715 Antonio Edson Lino Gomes 49,5 12,5 62

2º 9084 Virna Maria Bispo Lucas 39 19,5 58,5

PORTARIA Nº 1853/2017

DESIGNA O (A) DEFENSOR (A) PÚBLICO (A), NO CASO QUE ESPECIFICA.
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar Federal nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;
Considerando o disposto no art. 98, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando que a Defensora Pública foi contemplada em sorteio da ADPEC.
Considerando o interesse público e a importância institucional de participação de Membro da Defensoria Pública Geral do 

Estado do Ceará no evento nominado.
RESOLVE
Art. 1º Autorizar o afastamento de Eduarda Paz e Souza, Defensora Pública de Entrância Intermediária, Matrícula nº. 

300.598-1-6 para participar do VI Curso Brasileiro Interdisciplinar em Direitos, que ocorrerá entre os dias 28 de agosto a 08 de 
setembro de 2017, na cidade de Fortaleza – CE.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.
Fortaleza, 28 de julho de 2017

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública Geral
DPGE – CE



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

36Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1729Caderno 1: Administrativo

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio do Núcleo de Estágio, torna público o 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  dos estagiários selecionados para estágio não-obrigatório (remunerado) em Ciências 
Sociais, conforme Edital nº 50/2017.

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
ANÁLISE 
CURRICULAR ENTREVISTA TOTAL

1º 20 Fabiana do Nascimento Pereira 14,12 9,5 23,62

2º 18 Antônio Fábio Macedo de Sousa 13,90 9,5 23,4
3º 13 Giovanna Lima Santiago Carneiro 14,31 9,0 23,31

4º 05 Thiago Krubniki 13,92 9,0 22,92
5º 15 Antônia Paloma de Almeida 13,81 8,5 22,31

6º 10 Ana Carolina Rodrigues Alves 12,66 9,5 22,16
7º 32 Luany de Queiroz da Silva 12,42 9,5 21,92

8º 04 Ana Beatriz Juvêncio Gonçalves 12,86 9,0 21,86
9º 28 Jackson Teles Silva 12,82 9,0 21,82

10º 26 Mateus da Silva Gonçalves 12,03 9,5 21,53
11º 11 Fernanda Mara de Morais Ferreira 12,49 9,0 21,49

12º 23 Hinara Evangelista Bandeira 12,95 8,5 21,45
13º 14 Emanuella Soares de Oliveira 12,88 8,5 21,38

14º 30 Juliana Araújo Costa 13,26 8,0 21,26

15º 16 Maria Edvania Vieira da Silva 11,87 9,0 20,87
16º 27 Stephanie Alves Nojosa 11,37 9,5 20,87

17º 08 Angela Elizabeth Ferreira de Assis 10,85 9,5 20,35
18º 12 Rubens Morais Mendonça 12,17 8,0 20,17

19º 17 Luana Marques Carlos 11,39 8,5 19,89
20º 22 Maria Loren Matos de Sousa 11,87 8,0 19,87

21º 36 Eliza Gonçalves de Alencar 10,55 9,0 19,55
22º 34 Pedro Ângelo de F. Almeida Passos 11,40 8,0 19,40

23º 07 Vilyvia Carla Marques dos Santos 10,45 8,5 18,95
24º 09 Aldir da Silva Freitas 12,03 6,0 18,03

25º 29 Rômulo Silveira Monte 11,46 6,0 17,46
26º 19 Mário Luis Moreira Silva 11,45 6,0 17,45

27º 24 Fernando Átila Freitas de Oliveira Filho 10,20 6,0 16,20

Fortaleza, 26 de julho de 2017.

MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE
Defensora Pública Geral Do Estado

ANDRÉA PEREIRA REBOUÇAS
Supervisora do Núcleo de Estágio


